Приговор

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес изъят>

Дербентский городской суд 

<

адрес изъят> в составе председательствующего судьи Мустафаева С.М. единолично, при секретаре Акимовой ФИО9 с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора 

<

адрес изъят> Караева ФИО7 подсудимого ФИО1 ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца села 

<

адрес изъят> ,Республики Дагестан, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, семейного, временно не работающего, проживающего в селе Белиджи, 

<

адрес изъят> , защитника ФИО6, участвующего по ордеру 

<

номер изъят> от ДД.ММ.ГГГГ года, рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1 ФИО13 Бехрамовича, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ,

Установил

Он - ФИО1 ФИО10 в начале октября 2017 года, находясь на окраине села 

<

адрес изъят>, обнаружив четыре дикорастущих куста конопли, для личного потребления сорвал с них листья, высушил, измельчил и положил их в полимерный пакет, тем самым незаконно приобрел наркотическое средство-Каннабмис (марихуана), без цели сбыта, которое незаконно хранил в шкафу, установленном в спальной комнате по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес изъят>.

Затем он ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут, взяв из шкафа бумажный сверок, внутри которого находилось вышеуказанное наркотическое средство-Каннабис (марихуана), для употребления путем курения, положил его к себе правый передний карман, надетых на нем спортивных брюк, и, выйдя из дома, вместе со своим односельчанином ФИО2 ФИО12, направился на принадлежащей ФИО2 ФИО14. автомашине «ВАЗ 2109» за государственным и регистрационными номерами « М 227 РН 05 РУС, в 

<

адрес изъят>. В это же день, примерно в 18 часов 25 минут он на данной автомашине подъехал к кладбищу. Расположенному по адресу: 

<

адрес изъят>, где, примерно в 18 часов 30 минут был задержан сотрудниками 3 отдела УКОН МВД по 

<

данные изъяты> которые после получения сообщения, выехали к вышеуказанному месту. В последующем сотрудники полиции доставили ФИО1 ФИО11 в здание отдела МВД России по 

<

адрес изъят> по адресу: 

<

адрес изъят>, где в служебном кабинете в период времени с 19 часов 10 минут по 19 часов 30 минут в ходе его личного досмотра в бумажном свертке, находящийся в правом переднем кармане, надетых на нем спортивных брюк было обнаружено и изъято в установленном законом порядке, незаконно хранящееся при нем наркотическое средство-Каннабис (марихуана), постоянной (сухой) массой 14.11 грамма, которое является значительным размером. 

Подсудимый ФИО1 ФИО16 в судебном заседании заявил, что ему понятно обвинение, признает себя виновным полностью, согласен с предъявленным обвинением, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, что ходатайство заявлено добровольно после проведения консультаций с защитником, осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке. 

Государственный обвинитель Караев ФИО15 заявил, что он согласен с ходатайством, заявленным подсудимым, то есть, согласен с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства. 

Предъявленное подсудимому ФИО1 ФИО17 обвинение по ст. 228 ч.1 УК РФ, как незаконное без цели сбыта хранение наркотического средства в значительном размере обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Действия подсудимого ФИО1 ФИО19 суд квалифицирует по ст.228 ч.1 УК РФ, как незаконное без цели сбыта хранение наркотического средства в значительном размере. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 ФИО18 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность, обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

Так подсудимый ФИО1 ФИО20. вину признал полностью, раскаивается в содеянном, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительства. Смягчающие, отягчающие обстоятельства не установлены. 

Совершенное преступление является преступлением небольшой тяжести. 

С учетом всех обстоятельств дела, личности подсудимого, суд считает исправление его возможным без изоляции от общества. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ,

Приговорил

Признать ФИО1 ФИО21 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ и назначить наказание виде штрафа в размере 25000 (двадцать пять тысяча) руб. Меру пресечения подписку о невыезде в отношении осужденного ФИО1 ФИО22. после вступления приговора в законную силу отменить. 

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: бумажный пакет с наркотическим средством марихуана массой 14. 11 граммов уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики 

<

данные изъяты> кроме основания, предусмотренного ст. 389.15 п.1 УПК РФ в течение десяти суток со дня его провозглашения. Приговор составлен в совещательной комнате.

Председательствующий судья ФИО23.Мустафаев 

Верна: судья ФИО24Мустафаев